泉鲤审改办〔2018〕2号

关于调整区级权责清单事项的通知

高新区管委会，各街道办事处，区直各单位：

根据法律法规规章立改废释情况以及《关于取消一批行政许可事项的通知》（闽政文〔2017〕415号）、《关于废止部分涉及“放管服”改革规章的决定》（省政府令第194号）、《关于修改部分涉及“放管服”改革规章的决定》（省政府令第196号）、《关于废止一批省政府文件的决定》（闽政〔2017〕54号）和《关于公布2017年度“放管服”改革、生态文明建设和环境保护涉及的规范性文件清理结果的通告》（泉政文〔2017〕165号）文件精神，经研究，决定对81项区级权责清单事项进行调整。其中：行政许可事项5项，行政权力（不含行政许可）事项37项，公共服务事项5项，政府内部审批事项3项，其他权责事项31项。
各有关单位要抓紧做好调整事项的衔接落实工作，明确责任主体和工作方法，切实提高行政审批改革的系统性、协同性、针对性和有效性。要不断创新监管方式，切实加强事中事后监管，推动“放管服”改革向纵深发展，更好激发市场活力和社会创造力。

涉及调整的有关单位自本通知下发之日起3个工作日内通过本单位门户网站，向社会公开调整更新的权责清单事项目录。要主动对接行政服务中心管委会，及时将保留的行政审批和公共服务事项进驻行政服务中心和省网上办事大厅运行，并做好行政服务中心内外网和省网上办事大厅有关事项具体信息更新工作。
附件：
1.鲤城区调整的行政权力和公共服务事项目录（47项）
2.鲤城区调整的其他权责事项目录（31项）

3.鲤城区调整的政府内部审批事项目录（3项）

　　　　　       鲤城区行政审批制度改革领导小组办公室

2018年1月29日
PAGE
2